
 

 
 

COMUNE DI NOVELLA 

Provincia di Trento 

 

Decreto del Commissario 

Straordinario n°3 
 

OGGETTO: Approvazione organizzazione del Comune di Novella.  
 
 
Il giorno due gennaio 2020 alle ore 16,00 nel Municipio, visti gli atti di ufficio, il 
sottoscritto Giorgio de Concini, commissario straordinario giusto provvedimento della 
Giunta provinciale n°2156 di data 20.12.2019, assistito dal Segretario Comunale dott. 
Luciano Covi provvede all’esame e all’assunzione del decreto riguardante l’oggetto 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Premesso che con Legge Regionale dd. 19 ottobre 2016 n. 11, è stato istituito a 
far data dal 1 gennaio 2020, il nuovo Comune di “Novella”, mediante la fusione dei 
Comuni di Brez, Cloz, Cagnò, Revò, Romallo; 

- Vista la delibera della Giunta Provinciale di Trento n. 2156 di data 20.12.2019 di 
nomina del Commissario Straordinario dell’ente; 

- Visto l’atto di organizzazione presentato ai sindacati da parte del segretario dei 
comuni di Brez, Cloz, Cagnò, Revò, Romallo per la concertazione e costituito da: 

a) la dotazione organica complessiva 

b) la struttura organizzativa provvisoria  

c) la dislocazione degli uffici sul territorio 

d) le macro competenze delle strutture organizzative 

- Visto il procedimento di concertazione per la organizzazione del nuovo Comune 
di Novella, predisposto ai sensi degli art. 9 e 10 del CCPL, autonomie locali della 
Provincia Autonoma di Trento di data 18.12.2019 tra le organizzazioni sindacali e i 
Comuni di Brez, Cloz, Cagnò, Revò, Romallo rappresentati dal Segretario comunale 
Covi Luciano; 

-  Viste le deliberazioni consiliari di approvazione della pianta organica del 
personale dipendente n. 55 di data 20.10.2015 del Comune di Brez, n. 06 di data 
20.02.2004 del Comune di Cagnò, n. 42 di data 25.11.2019 del Comune di Revò, n. 28 
di data 30.06.2005 del Comune di Romallo e n. 39 di data 23.06.2011 del Comune di 
Cloz; 

 



 

-  Visto il proprio decreto n. 1 di data 02/01/2020, con il quale si è proceduto alla 
presa in carico e ricognizione del personale transitato al neoistituito Comune di Novella 
e alla nomina del nuovo Segretario comunale del Comune di Novella nella persona del 
dott. Luciano Covi;  

-  Visto il proprio decreto n. 2 di data 02/01/2020, con il quale si è proceduto ad 
approvare il regolamento di organizzazione del Comune di Novella; 

- Verificato come l’organizzazione comunale sia stata suddivisa nelle seguenti 
aree: 

1. Servizi Demografici e URP 
2. Servizio Commercio 
3. Servizio Lavori Pubblici 
4. Servizio Edilizia Privata 
5. Servizi ai cittadini 
6. Servizi Finanziari 

 

 

 
DECRETA 

 
1. Di approvare l’organizzazione provvisoria del nuovo comune così come predisposta 

dai segretari comunali, composta dai seguenti allegati: 

• dotazione organica complessiva (allegato 1); 

• struttura organizzativa  (allegato 2); 

• dislocazione logistica degli uffici sul territorio (allegato 3); 

• macro competenze delle strutture organizzative (allegato 4); 

• pianta organica (organigramma) (allegato 5); 
 

2. di demandare a successivo provvedimento della Giunta Comunale: 

•  di suddividere i posti non coperti nel livello base o evoluto nonchè nelle relative 
figure e mansioni; 

•  di trasformare temporaneamente o definitivamente i rapporti a tempo parziale; 
 

3. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri diretti a carico del 
bilancio di previsione in corso. 

4. che il presente atto abbia effetto dalla data di emissione. 

5. di precisare che avverso il presente decreto sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta Comunale entro il periodo di pubblicazione; 
b) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi 

dell’articolo 2 della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 

dell’articolo 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 
 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Giorgio de Concini 

 
 
 



 

 
 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 

   
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Giorgio de Concini  dott. Luciano Covi 
    
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art 183 LR 2/2018) 

 
 
Certifico Io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del dipendente 

incaricato, che copia del presente verbale viene pubblicata dal giorno 14 gennaio 2020 

al giorno 24 gennaio 2020 all’albo pretorio e precisamente per 10 giorni consecutivi. 

 

Novella, 14 gennaio 2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Luciano Covi 

 
 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Novella, 14 gennaio 2020 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Luciano Covi 

 
 


